
 

 

 

 KOMENDA MIEJSKA POLICJI W 

GORZOWIE WLKP. 
PPW - 129/2024 

 

DECYZJA NR 127/2024 

 KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI W GORZOWIE WLKP.  

z dnia  27 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa 

i podejmowania działań następczych w Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp. 

oraz jednostkach organizacyjnych podległych Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie 

Wlkp.  

 

 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 

poz. 928), a także § 6 zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie metod i 

form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej  

i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP poz. 38, z poźn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zewnętrzną procedurę zgłaszania naruszeń prawa  

i podejmowania działań następczych w Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp.          

oraz jednostkach organizacyjnych podległych Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie 

Wlkp. – zwaną dalej „Procedurą zgłoszeń zewnętrznych”, stanowiącą załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów, Komendantów Komisariatów 

podległych Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp., pracowników i policjantów 

wyznaczonych do koordynowania pracy komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej 

Policji w Gorzowie Wlkp., do podania treści niniejszej Decyzji do wiadomości pracownikom 

i policjantom zatrudnionym/pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie 

Wlkp. oraz jednostkach organizacyjnych podległych Komendzie Miejskiej Policji w 

Gorzowie Wlkp.  

§ 3. Informacje dotyczące procedury zgłoszeń zewnętrznych, określone w art. 48 pkt. 

1 ustawy umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej BIP Komendy Miejskiej Policji w 

Gorzowie Wlkp. w sposób zrozumiały i dostępny dla sygnalisty, tj. w oddzielnej, łatwo 

dostępnej i identyfikowalnej sekcji.  

§  4.  Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

KOMENDANT MIEJSKI  POLICJI 

W GORZOWIE WLKP. 

 

INSP. WIESŁAW WIDECKI 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 14 czerwca 2024 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę   

o ochronie sygnalistów, która została ogłoszona w Dzienniku Ustaw w dniu 24 czerwca 2024 

r. Ustawa wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, tj. z dniem 25 września 

2024 r. - w tym przepisy obligujące wdrożenie procedury procedury zgłoszeń zewnętrznych 

wchodzą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy tj. z dniem 25 grudnia 

2024 r. 

Wprowadzenie niniejszej procedury zgłoszeń zewnętrznych stanowi realizację art. 64  

ww. ustawy, obligującego Komendę Miejską Policji w Gorzowie Wlkp. do ustalenia 

zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych. 

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie powoduje skutków finansowych  

dla KMP w Gorzowie Wlkp. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 85, z 2015 r. poz. 103,  

z 2018 r. poz. 56, z 2020 r. poz. 22, z 2022 r. poz. 117 i 216 oraz z 2023 r. poz. 32 

 


